ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РАЗДОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
От 01.10.2021 г                                                                                                            № 69 «в»
Об     утверждении    муниципальной      программы  «Организация благоустройства территории муниципального образования "Раздорский сельсовет"

     В соответствии  с Федеральным   законом  от    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Раздорский  сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  программу  Организация благоустройства территории муниципального образования "Раздорский сельсовет" (Приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Раздорский  сельсовет»» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление обнародовать.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Раздорский  сельсовет»                                   Иконников В.П.

.

Приложение
к постановлению главы МО
 «Раздорский  сельсовет»»

От 01.10.2021 г. №69 «в»
Муниципальная целевая программа

Организация благоустройства территории муниципального образования "Раздорский сельсовет"
на 2022-2024 годы»

Паспорт   программы

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа Организация благоустройства территории муниципального образования "Раздорский сельсовет" на 2022-2024 годы" (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация  МО «Раздорский  сельсовет»»»

	Разработчик Программы
	Администрация МО «Раздорский  сельсовет»»»

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация МО «Раздорский  сельсовет»

	Основные цели Программы
	- Совершенствование системы комплексного благоустройства территории населенных пунктов МО «Раздорский  сельсовет»

-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов муниципального образования
-Совершенствование эстетического вида населенных пунктов МО «Раздорский  сельсовет»
-Активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов;
- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий

-повышение общего  уровня благоустройства поселения

	Основные задачи Программы
	-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.
-Уборка территории, трудоустройство на летнее время граждан и подростков.
-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.
-Благоустройство парка на территории: установка второй части Парка Победы

	Сроки реализации Программы
	2022-2024 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	2022г- 445520;  2023г – 450000;  2024г .- 1009190р.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-создание условий для работы и отдыха жителей поселения;
-улучшение состояния территорий населенных пунктов; улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Раздорский  сельсовет»»»;
- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение числа зелёных насаждений;

- благоустроенность населенных пунктов поселения.

	Система организации   контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации целевой программы осуществляется администрацией МО «Раздорский  сельсовет», в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.

Администрация МО «Раздорский  сельсовет» несет ответственность за решение задач путем реализации программы и за обеспечение утвержденных значений целевых индикаторов.

Отчеты о выполнении целевой программы, включая меры по повышению эффективности их реализации, представляются  администрацией МО «Раздорский  сельсовет»»

.